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400185 – Ko lozs vár, 
Onisifor Ghibu (volt Eper jes) utca 14. szám 

Telefon: 0264-455959 
Fax:  0264-455969 
E-mail: kronika@kronika.ro

Elő fi zet ni a szer kesz tő ség ben, 
a ma gán lap ter jesz tő cé gek nél 

és a he lyi pos ta hi va tal ok nál le het. 
Pos tai re gi o ná lis ka ta ló gus szá mok: 
Bu ka rest – 14201, Bras só – 15007, 

Kolozs – 14009, Temes – 13107. 
Elő fi ze té si díj 25 lej/hó nap.
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A Kró ni ka bár mely ré szé nek 
má so lá sá val és a lap ter jesz té sé vel 
kap cso la tos min den jog fenn tart va. 
Ti los a lap elekt ro ni kus tá ro lá sa, 
fel dol go zá sa és ér té ke sí té se a ki adó 
írá sos hoz zá já ru lá sa nél kül. 
A lap ból ér te sü lé se ket át ven ni csak 
a Kró ni ká ra va ló hi vat ko zás sal le het.

Hon lap: www.kronika.ro

Megjelenik munkanapokon. 
Fe le lős Ki adó: Ud var he lyi Hír adó Kft. 
(535600 Székelyudvarhely, 
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Lapunkat rendszeresen szemlézi a megújult 

Ve ze tő szer kesz tő:
Ros tás Sza bolcs
Tar ta lom igaz ga tó: 
Szüszer-Nagy Ró bert
Ügy ve ze tő igaz ga tó: 
Deák Sándor

Lap szer kesz tők: 
Ba logh Le ven te, Pá va Ador ján 

Rovatvezető: 
Bá lint Esz ter (er dé lyi tu dó sí tá sok, 
gaz da ság) 

Rovatszerkesztők: 
Gyergyai Csa ba, Kőrössy And rea,
Pap Me lin da (er dé lyi tu dó sí tá sok), 
Ba logh Le ven te (po li ti ka), 
Kiss Ju dit (kultúra, élet mód), 
Vásárhelyi-Nyemec Ré ka (sport), 
Bede Laura (színes világ),
Gräf Bo tond (szol gál ta tás, mű sor)

Tu dó sí tók: 
Bí ró Blan ka 
(Sep si szent györgy – 0744-778684), 
Kiss Előd Ger gely 
(Ko lozs vár – 0741-697462), 
Szucher Er vin 
(Ma ros vá sár hely – 0744-778683), 
Vásárhelyi-Nyemec Ré ka 
(Nagy vá rad – 0744-778640)

Ol va só szer kesz tő: Ja kab Már ta

Képszerkesztő: Biró Ist ván

Mar ke ting me ne dzser: 
Szatmári Bence (0768-183838)

Lap terv: Elekes Zsolt, Szabó Zsolt

Nyo más: Ud var he lyi Hír adó Kft., 
Székelyudvarhely

Ter jesz tés: 
Ferenczy György (0744-543295)

ORSZÁGOS MAGYAR KÖZÉLETI  NAPILAP

1 hónap                  25 lej

3 hónap                    70 lej

6 hónap                  140 lej

12 hónap                280 lej

A több ezer eurós bódék miatt kritizálják a városvezetés legújabb beruházását

Kiterjesztették a kolozsvári Főteret
Befejeződött a kolozsvá-

ri Főtér nyugati oldalá-

nak sétálóövezetté ala-

kítása. A közel másfél 

millió lejes beruházás 

nem nyerte el mindenki-

nek a tetszését. 

Emil Boc polgármester ígérté-
hez híven határidőre, még a 
hétvégén rajtoló városnapok 

előtt elkészült a kolozsvári Fő-
tér nyugati oldalának sétálóutcá-
vá való átalakítása. A beruházás 
– mely már a kezdés előtt meg-
osztotta a kolozsvári közleményt 
– a befejezés után is számos kri-
tikát kapott.

A nyugati oldal átalakításá-
val újabb 12 ezer négyzetméte-
res gyalogosövezetet nyertek a 
kolozsváriak, hívta fel a figyelmet 
közleményében a városháza saj-
tóosztálya. Mint írják, a tér nyu-
gati oldaláról kizárták a gépkocsi-
forgalmat, csupán az itteni étter-
mek, kocsmák járművei hajthat-
nak be időnként a készlet feltölté-
se céljából. Az 196 négyzetméter 
hosszú sétálórészen 11 fát is ültet-
tek, illetve 34 új világítótestet sze-
reltek fel, valamint padok is várják 
a megfáradt járókelőket.

A polgármesteri hivatal közlé-
se szerint áfa nélkül 1,428 millió 
lejes beruházás mégsem nyer-
te el hiánytalanul a kolozsvári-
ak tetszését, a lakosok egy ré-
sze a tér „szürkeségét” rótta fel 

a városvezetésnek, míg mások-
nál az verte ki a biztosítékot, 
hogy a polgármesteri hivatal 35 
ezer eurót költött két újságosbó-
déra, melyek egyike már fel is 
van szerelve a Lábas Ház mel-
lé. A városháza által multifunk-
cionális építményekként emle-
getett, közel tíz négyzetméteres 
„luxusbódék” költséges voltát 
a Szociáldemokrata Párt (PSD) 
kolozsvári szervezete is sérel-
mezte. „Kolozsvár városvezeté-
se újabb rekordot döntött a na-
pokban: egy újságok és virágok 

árusítására alkalmas bódé csu-
pán 55 ezer euróba kerül” – idéz-
te a kormánypárt közleményét a 
Transilvaniareporter.ro.

A politikai alakulat felvetésé-
re reagálva a városvezetés közle-
ményben pontosított, kifejtve: mi-
vel az újságosstandról lemondtak, 
egy bódé ellenértéke kevesebbe, 
mintegy 35 ezer euróba kerül. A 
városvezetés arra is felhívja a fi-
gyelmet, hogy a bódék részét ké-
pezik a sétálóövezet kialakításá-
ra vonatkozó projektnek, így a be-
érkezett pályázatok elbírálásakor 

a teljes munkálat ellenérté két vet-
ték figyelembe, nem a részmun-
kálatokat.

A főtéri munkálatokat még azok 
megkezdése előtt kritizálták a 
szakemberek. Guttmann Sza-
bolcs, Nagyszeben volt főépítésze 
például „félsánta tervnek” nevez-
te, sérelmezve, hogy bár tíz éve 
ígéri a gépkocsiforgalom kizárá-
sát a Főtérről, most is csupán a tér 
egyik oldalát szabadította meg a 
járgányoktól a városvezetés.

PAP MELINDA

Nem mindenki elégedett. A sokat vitatott átalakítás a befejezés után is számos kritikát kapott 

Kulturáltabb városnapokkal készülnek Bihari támogatás 
Debrecennek
A Bihar Megyei Tanács hatás-
körébe tartozó hét kulturális 
intézmény partneri kapcsola-
tot kötött a hasonló rendelte-
tésű debreceni intézmények-
kel, hogy támogassák Debre-
cent a 2023-as Európa Kul-
turális Fővárosa címért fo-
lyó versenyben. A Nagyvá-
rad–Debrecen. Kulturális hi-
dak című, határon átívelő 
projektben részt vevő part-
nerek közt múzeumok, szín-
házak, filharmóniák, könyvtá-
rak, bábszínházak, kulturális 
központok és hivatásos tánc-
együttesek vesznek részt. Az 
összesen 14 intézmény kép-
viselői vasárnap, a Regina 
Maria Színházban szervezett 
ünnepség keretében írták alá 
az együttműködési megálla-
podást. Az eseményen részt 
vett többek közt Pásztor Sán-
dor, a Bihar Megyei Tanács el-
nöke, Papp László, Debrecen 
polgármestere és Cseke Atti-
la, az RMDSZ szenátusi frak-
ciójának vezetője is. Pásztor 
Sándor, az Agerpres hírügy-
nökségnek úgy nyilatkozott: 
az intézmények között már 
25-30 éve működik a kapcso-
lat, ezzel a gesztussal pedig 
bebizonyítják támogatásukat, 
hivatalos keretek közé emelik 
az együttműködést.   

GYERGYAI CSABA

A bóvliárusítást betiltják, és az 
előző évek „sülthal-szagú, balká-
ni hangulatú zsibvásárai” helyett 
idén egy olyan civilizált városna-
pokkal készül a szatmárnémeti 
polgármesteri hivatal, ahol min-
denki jól érzi magát, és amely va-
lójában a város ünnepe – jelen-
tette ki tegnap Kereskényi Gábor 
a hétvégén zajló rendezvénysoro-
zat beharangozóján. A Szatmár.
ro portál által idézett elöljáró be-
jelentette: a rendezvény fő elő-
adói között szerepel a Boney M 
és Dr. Alban, a magyar sztárok 
közül Caramel, Péter Szabó Szil-
via, és Tóth Gabi fog fellépni a 
május 26–28. között zajló város-

napokon. Mint mondta, ügyeltek 
arra is, hogy a kevésbé zsúfolt 
és „szatmáribb” programokat kí-
náljanak, és remélik, hogy az au-
tósokat is kevésbé fogja zavarni, 
hogy le van zárva az egész város-
központ. Ugyanis csak a régi vá-
rosközpontban nem lehet majd 
közlekedni csütörtökön 20 órá-
tól, illetve az Eötvös (Al. I. Cuza 
Voda) utca lesz lezárva a város-
napok ideje alatt. „Nem kell meg-
bénítani a várost csak azért, 
mert ünnep van” – fogalmazott 
Kereskényi Gábor.

Mint kiderült, 30 százalékkal 
csökkentették az árusok számát, 
és kitiltották a bóvlikat a rendez-

vényről. „Nem lehet majd sült ha-
lat sem kapni városnapokon, az 
új főtéren felállított színpad előtt 
és környékén nem lesznek ételt 
kínáló standok. Butka Gergely, a 
városnapok főszervezője szerint 
ez így van más városnapokon is: 
a színpadi műsor közönsége nem 
enni megy a színpad elé, hanem 
az adott programot akarja követ-
ni. Az ételt a Batthyány (Corneliu 
Coposu) sétányon és a régi város-
központban lehet majd beszerez-
ni. Az árusokkal való szerződés-
kötéskor előnyt élveztek a szat-
mári cégek. Eddig 60-40 volt az 
arány a más városokból érke-
ző árusok javára, de idén 60 szá-
zalék lesz a szatmáriak aránya. 
Mint kiderült, különleges verse-
nyek is színesítik a városnapo-
kat: lesz például hamburgerevő 
verseny, illetve csípős ételek evő-
versenye. Megtartják a hagyomá-
nyos városnapi futóversenyt is, 
de nem marad el a Szatmár szépe 
vetélkedő, és 4 ország erős embe-
rei mérkőznek majd meg az idei 
városnapokon. A régi főtéren ta-
lálható Dana szálloda szomszéd-
ságában lesz a kisszínpad, ahol 
az eddigieknél változatosabb 
lesz a program, és 600 ülőhely 
várja a közönséget. A román aj-
kú lakosság többek közt a DJ Pro-
ject, Horia Brenciu, a 3 Sud Est, a 
Voltaj és a Dinu Lipatti Filharmó-
nia meghívásának örülhet idén. 

KRÓNIKA
Büszkék a szervezők. Kereskényi és Butka az idei sztárlistával 
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